



AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ DERS BİLGİ FORMU

Dersin Adı	Adli Psikoloji								
Ders Kodu	PSİ414		Ders Düzeyi		Lisans				
AKTS Kredi	5	İş Yüğü	120 (Saat)	Teori	2	Uygulama	0	Laboratuvar	0
Dersin Amacı	Dersin temel amacı adli psikoloji alanına ve psikoloji biliminin hukuki ve cezai adalet sistemleri dahilindeki uygulamalarına ilişkin genel bir bakış sağlamaktır.								
Özet İçeriğı	Psikoloji ve hukuk ilişkisi, mevzuat; suç ve suçun ölçümü; suça sürüklenme ve çocuk suçluluğı, suça ilişkin kuramlar; ceza sorumluluğı; mağdur ve mağdur hakları; adli sistem ve adli psikologların çalışma alanları; aile içi şiddet, çocuk istismarı ve ihmali; boşanma ve velayet; adli görüşme teknikleri ve raporlama; Sosyal inceleme raporu.								
Staj Durum	Yok								
Öğretim Yöntemleri	Anlatım (Takrir), Tartışma								
Dersi Veren Öğretim Elemanı(ları)	Öğr. Gör. Gülşah Şükran KALE YOLCU								

Ölçme ve Değerlendirme Araçları

Araç	Adet	Oran (%)
Ara Sınav (Vize)	1	40
Dönem Sonu Sınavı (Final)	1	70

Ders Kitabı / Önerilen Kaynaklar

1	Adalet Psikolojisi, Mustafa T. Yücel, Turhan Kitabevi, Ankara, 2004.
2	Adalet Psikolojisi – Yasemin Işıktaç, İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları, 2013, 1. Baskı.
3	Adli Psikoloji– Ed. Doç. Dr. Emre Ş. Durak, Doç. Dr. Mithat Durak, Nobel Yayınları, 2017, 1. Baskı.
4	Adli Psikolojide Gözlem-Görüşme ve Psikolojik Değerlendirme – Ed. Doç. Dr. Emre Ş. Durak, Doç. Dr. Mithat Durak, Nobel Yayınları, 2017, 1. Baskı.
5	Suç Psikolojisi – David Canter, İmge Yayınevi, 2011, 1. Baskı.
6	Suç Teorileri Teori, Araştırma ve Uygulamada Kriminoloji – Osman Dolu, Seçkin Yayınevi, 2012, 4. Baskı.
7	Suçun Ölçümü – Ahmet Polat, Serdar Kenan Gül, Adalet Yayınevi, 2010, 1. Baskı.

Hafta	Haftalara Göre Ders Konuları	
1	Teorik	Adli Psikolojiye Giriş
2	Teorik	Adli Sistem ve Mevzuat
3	Teorik	Adli Psikologların Çalışma Alanları
4	Teorik	Suç ve Suçun Ölçümü
5	Teorik	Ceza Sorumluluğı
6	Teorik	Çocuk Suçluluğı
7	Teorik	Cezaevleri ve CTE'de çalışan psikologlar
8	Ara Sınav (Vize)	Ara sınav (Vize)
9	Teorik	Suçlu Profili Oluşturma
10	Teorik	Suç Kuramları
11	Teorik	Çocuk İstismarı ve İhmali, Mağdur
12	Teorik	Boşanma, Velayet ve Aile içi Şiddet
13	Teorik	Adli Görüşme Teknikleri
14	Teorik	Adli Raporlama: Sosyal İnceleme Raporu-Örnek Vaka
15	Teorik	Adli Raporlama: Sosyal İnceleme Raporu-Örnek Vaka
16	Dönem Sonu Sınavı (Final)	Dönem sonu sınavı (Final)

Dersin Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme Etkinlikleri Çerçevesinde İş Yüğü Hesabı (Ortalama Saat)

Etkinlik	Adet	Ön Hazırlık	Etkinlik Süresi	Toplam İş Yüğü
Kuramsal Ders	14	2	2	56
Ara Sınav	1	26	1	27



Dönem Sonu Sınavı	1	36	1	37
			Toplam İş Yüğü (Saat)	120
			Yuvarla [Toplam İş Yüğü (saat) / 25*] = AKTS Kredisi	5
*25 saatlik iş yüğü 1 AKTS olarak kabul edilmektedir.				

Dersin Öğrenme Çıktıları

1	Adli psikolojinin temel kavram ve konularını bilir
2	Hukuk ve psikoloji ilişkisini kavrar
3	Suç ve şiddet kavramlarını tanır
4	Suçluluğun bireysel ve sosyal bağlamsal nedenlerini açıklar
5	Hükümlü ve mağdur değerlendirme ve iyileştirme yöntemlerinin neler olduğunu bilir.

Program Çıktıları (Psikoloji Programı)

1	Psikolojinin bilim olarak tarihsel gelişimini, temel kavram ve terimlerini ve yöntemsel bakış açılarını bilir.
2	Psikolojideki temel kuram ve yaklaşımların ana bakış açılarını bilir, bunları benzerlik ve farklılıkları yönünden karşılaştırabilir, katkılarını ve eleştirel yaklaşımları bilir.
3	Psikolojinin bilim dünyasındaki yerini, konusunu oluşturan bilişsel ve davranışsal süreçlere ilişkin açıklamalarındaki temel varsayımlarını, inceleme yöntemlerini ve analiz düzeylerini diğer bilim dallarıyla karşılaştırmaları olarak tanımlayabilir.
4	Psikolojinin alt alanlarının konularını, temel bilimsel problemlerini ve kendine özgü araştırma tekniklerini bilir.
5	Türkiye'de psikoloji alanındaki gelişmeler, araştırmalar, sorunlar ve uygulamaları bilir.
6	Psikolojik değerlendirme ilkelerini bilir; sık kullanılan psikolojik değerlendirme araçlarını tanır ve temel düzeyde uygular.
7	Psikoloji alanlarında kullanılan görüşme becerilerini temel düzeyde bilir.
8	Psikolojideki bazı uygulamaları yapabilecek beceriler geliştirir.
9	Psikoloji alanındaki mevcut bilgiye ulaşma yollarını bilir ve edindiği bilgiyi etkin bir şekilde aktarabilir.
10	Psikolojinin alt alanlarına giren konularda araştırma sorusu üretebilir, soruya uygun araştırma yöntemlerini ve ölçme tekniklerini temel düzeyde bilir.
11	Psikoloji alanındaki araştırmalara özgü veri toplama tekniklerini genel olarak bilir; verilere istatistik analiz yöntemleri uygulayabilir ve bulguları temel düzeyde yorumlayabilir ve rapor edebilir.
12	Psikoloji uygulamalarında yaş, cinsiyet, ırk, etnik grup, ulusal kimlik, din, cinsel eğilim, engellilik ve sosyo-ekonomik konum gibi farklılıklara önyargısız yaklaşması gerektiğini bilir.
13	Psikoloji araştırma ve uygulamalarına ilişkin kabul edilmiş etik ilke ve değerleri bilir, kendi meslek yaşamında bunları gözeterek uygulamalarında hayata geçirebilir.
14	Toplumsal olay ve sorunlara duyarlılık gösterir ve psikoloji alanındaki araştırma ve uygulama bilgisini bunları anlamak ve çözüm geliştirmek üzere kullanabilir.

Program ve Öğrenme Çıktıları İlişkisi 1:Çok Düşük, 2:Düşük, 3:Orta, 4:Yüksek, 5:Çok Yüksek

	ÖÇ1	ÖÇ2	ÖÇ3	ÖÇ4	ÖÇ5
PÇ2	4				
PÇ3	4	5			
PÇ4	5	4	4	4	
PÇ5	4	4			
PÇ6				4	5
PÇ7					5
PÇ8					4
PÇ9				4	4
PÇ10				5	5
PÇ12		3	3	4	4
PÇ13					4
PÇ14		4	3	5	5

